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Historie pozemku
HistorieHistorie tohoto pozemku začíná za první republiky.
Stála zde vila s výhledem na barrandovské terasy, byd-
lení s Prahou na dlani. Vila sochaře Václava Prokopa,
přítele a spolupracovníka stavitele Vácslava Havla byla
postavena firmou ing. Brázdil a dr. Ješ v letech 1930-
–1931 na barrandovském pozemku původně patřící-
mu Václavu Havlu staršímu (synu Vácslava Havla a sou
časně otci pozdějšího prezidenta Václava Havla).

Majitel vily, Václav Prokop byl mj. autorem výzdoby
budovy brněnské techniky (dnes budova celouniver-
zitních institucí Masarykovy univerzity) nebo zš slovan-
ské náměstí v brně. Autorem projektu Prokopovy vily
byl Antonín Hloušek, architekt a archivář oddělení ar-
chitektury národního technického muzea.

V poválečném období byla vila rozdělena na několik
bytů a bydlel v ní mj. režisér Petr Schulhoff.

VV roce 2006 se ve vile natáčel film kráska v nesnázích.
Přibližně od roku 2010, kdy se vila stala majetkem de-
veloperské společnosti, byla budova opuštěná a po-
stupně chátrala. Přesto, že šlo o stavbu v památkové
zóně vilové výstavby, nepodnikli majitelé nic pro zá-
chranu vily, naopak ještě v době, kdy bylo možné vilu
rekonstruovat, byla na místě již projektována nová
hustší výstavba. Jako občasné sídlo lidí bez domova na
jaře roku 2015 vila vyhořela a jako nebezpečná stavba
byla v roce 2016 zdemolována.

Od té doby je pozemek prázdný a čeká na svůj další
odus. Vzhledem k tomu, že jde o skutečně lukrativní
místo, to není pravděpodobné, že by musel čekat
dlouho! Vždyť jde o výhled za 52 milionů!

LÍDA - VILA NA ÚPATÍ BARRANDOVSKÉ SKÁLY
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KONCEPT

O TVARU OBJEKTU JSEM MĚL TEDY JASNO. ALE NE TAK ÚPLNĚ. HLAVNÍ DEVÍZOU TÉTO PARCELY JE ZKRÁT-
KA VÝHLED. VÝHLED, KTERÝ CHCETE VÍDAT, KDYŽ RÁNO SNÍDÁTE, VÝHLED, KTERÝ CHCETE UKAZOVAT I
SVÝM VZÁCNÝM NÁVŠTĚVÁM. JE TO VÝHLED SEVEROVÝCHODNÍM SMĚREM, PŘÍMO NA CENTRUM
PRAHY. PROTO ZE ZÁVĚR DOMU NATOČIL PŘESNĚ TÍMTO SMĚREM. TENTO CÍP BYL PŘEDURČEN K TOMU,
ABY SE Z NĚJ STALO CENTRUM DOMU. OBÝVACÍ POKOJ TAK V LOMU OBJEKTU ZÍSKÁVÁ VÝŠKU PŘES DVĚ
PODLAŽÍ A JE ZAKONČEN DOMINANTNÍM OKNEM PŘES CELOU STĚNU. V DRUHÉM PODLAŽÍ SE NACHÁZÍ
PRACOVNA MAJITELE, KTERÝ TAK PŘI PRÁCI MÁ MOŽNOST BÝT V KONTAKTU SE ZBYTKEM RODINY. ZÁRO-
VEŇ TAK VZNIKÁ VZDUŠNÝ PROSTOR CHODBY, KTERÝ NENÍ NIJAK ODDĚLEN OD OBÝVACÍHO POKOJE S
KUCHYNÍ. JEDNÁ SE TEDY O VELMI ROZMĚRNÝ OPEN SPACE, VE KTERÉM SE MÁ ODEHRÁVAT ŽIVOT CELÉ
RODINY.
Z MYŠLENKY O SEVERNÍ A JIŽNÍ STRANĚ TAKÉ VYCHÁZÍ ŘEŠENÍ FASÁD. SEVERNÍ FASÁDA, KTERÁ OBVYKLE
BÝVÁ JEDNODUŠŠÍ ALE V TOMTO PŘÍPADĚ PLNÍ FUNKCI REPREZENTATIVNÍ FASÁDY KTERÁ JE VIDĚT NAD
SVAHEM ZE SILNICE VEDOUCÍ NA BARRANDOVSKÉ SÍDLIŠTĚ. PROTO JSOU NA NÍ OKNA ČLENĚNA DO
PÁSŮ TAK, ABY VZNIKAL HARMONICKÝ CELEK. JIŽNÍ FASÁDA POTOM DOSTÁVÁ SVOJÍ FUNKCI A ROZMĚR-
NÝMI OKNY PŘES VÝŠKU PODLAŽÍ PROSVĚTLUJE PROSTORY DĚTSKÝCH POKOJŮ A LOŽNICE

KAŽDÝ POZEMEK MÁ SVÁ SPECIFIKA A TEN, KTERÝ ZPRACOVÁVÁME, NENÍ VÝJIMKOU. PO ROZ-
BORU ÚZEMÍ JSEM PŘIŠEL NA NĚKOLIK BODŮ, OD KTERÝCH JSEM SE MOHL ODPÍCHNOUT.
JEDNÁ SE O LUKRATIVNÍ POZEMEK NA JIHU PRAHY PŘÍMO NAD BARRANDOVSKOU SKÁLOU. v
NEDALEKÉM SOUSEDSTVÍ SE NACHÁZÍ SLAVNÉ BARRANDOVSKÉ TERASY A VŠUDE V OKOLÍ
JSOU DRAHÉ A KVALITNÍ VILY Z PRVNÍ REPUBLIKY I DOBY POVÁLEČNÉ. TO JASNĚ URČUJE CHA-
RAKTER OBJEKTU. MUSÍ SE JEDNAT O REPREZENTATIVNÍ SÍDLO PRO ČLOVĚKA, KTERÝ JE OCHO-
TEN ZAPLATIT SI VÝHLED NA PRAHU ZA 52 MILIONŮ KORUN. TO JE TOTIŽ CENA DANÉHO PO
ZEMKU. ZÁROVEŇ NESMÍ JÍT O NIC, CO BY BYLO VÝRAZNĚ PROTI CHARAKTERU OKOLNÍ ZÁ-
STAVBY, O KTEROU JEJÍ MAJITELÉ VELMI DOBŘE PEČUJÍ. TO ZÁKLADNÍ, ČÍM JSEM SE PŘI
NÁVRHU ŘÍDIL, BYLA KOLIZE ATRAKTIVNÍHO POHLEDU NA SEVERU A POTŘEBA DOPŘÁT OBYVA-
TELŮM DOMU DOSTATEK SVĚTLA A TEPLA ZE STRANY JIŽNÍ. PROTO JSEM SE HNED V ÚVODU
ROZHODL, ŽE POUŽIJI DŮM NA PODLOUHLÉM OBDELNÍKOVÉM PŮDORYSE. ROZMĚRNÁ SEVER-
NÍ STĚNA TAK BOHATĚ POŽÍVAJÍ VÝHLEDU NA HLUBOČEPY A CENTRUM PRAHY. JIŽNÍ STĚNA O
PODOBNÝCH ROZMĚRECH POTOM STÍHÁ HLTAT MNOŽSTVÍ SLUNCE ZPŘÍJEMŇUJÍCÍ POBY
PŘEDEVŠÍM V SOUKROMÉ ČÁSTI DOMU.
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LEGENDA ZNAČEK:

NAVRHOVANÝ STROM
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PLYNOVOD
RETENČNÍ NÁDRŽ

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU
PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ
VODOMĚRNÁ ŠACHTA
HLAVNÍ REVIZNÍ ŠACHTA

BILANCE POZEMKU:

CELKOVÁ VÝMĚRA PARCELY - 1603 m2

ZASTAVĚNÁ PLOCHA - 222 m2

ZASTAVĚNOST POZEMKU - 13.8 %

ZPĚVNĚNÉ PLOCHY - 624 m2

ZASTAVĚNOST POZEMKU - 39 %

ZASTAVĚNOST POZEMKU CELKEM - 52.8 %

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:250
27.5.18

1

2017/18Ing. Arch. Jaroslav Daďa, PhD.Ondřej Madar
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Koordinační situace

Stavebně-technická část

LEGENDA ZNAČEK:

NAVRHOVANÝ STROM


[…]


PŘIPOJOVANÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební
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S1

S2

S3

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

VEDENO V DRÁŽCE VE ZDI

D2

D1

D3

VEDENO V DRÁŽCE VE ZDI

VEDENO V PŘEDSTĚNĚ

WC
S

U

U

WC

VS

S

LEGENDA ZNAČEK:

D DŘEZ

U UMYVADLO

WC ZÁCHODOVÁ MÍSA

S SPRCHOVÝ KOUT

V VANA

M MYČKA NÁDOBÍ

D1 DEŠŤOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

S1 SPLAŠKOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

PŘIPOJOVANÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

SVODNÉ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
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RETENČNÍ NÁDRŽ S
PŘEPADEM DO
VSAKOVACÍ JÍMKY

D3

D2
D1

D3

TERASA Z
DŘEVĚNÝCH FOŠEN
NA RÁMU VE
ŠTĚRKOVÉM LOŽI

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:
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Schéma odvodnění střechy a zpevněných ploch

Stavebně-technická část

D M

WCU

LEGENDA ZNAČEK:

D DŘEZ

U UMYVADLO

WC ZÁCHODOVÁ MÍSA

S SPRCHOVÝ KOUT

V VANA

M MYČKA NÁDOBÍ

SV1 STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

TV1 STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

POTRUBÍ SE STUDENOU VODOU

POTRUBÍ S TEPLOU VODOU

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
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WC
S

U

U

WC

VS

S

LEGENDA ZNAČEK:

D DŘEZ

U UMYVADLO

WC ZÁCHODOVÁ MÍSA

S SPRCHOVÝ KOUT

V VANA

M MYČKA NÁDOBÍ

SV1 STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

TV1 STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

POTRUBÍ SE STUDENOU VODOU

POTRUBÍ S TEPLOU VODOU

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
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HLAVNÍ ROZVADĚČ + ELEKTROMĚŘ

RECIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

RB

RB

LEGENDA ZNAČEK:

RB ROZDĚLOVACÍ BOX

VZJ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JABLOTRON FUTURA

PŘÍVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU DO EXTERIÉRU

DODÁVANÝ VZDUCH

ODSÁVANÝ VZDUCH

ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLOVACÍ TĚLESO
Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:
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RB

RB

LEGENDA ZNAČEK:

RB ROZDĚLOVACÍ BOX

VZJ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA JABLOTRON FUTURA

PŘÍVOD VZDUCHU Z EXTERIÉRU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU DO EXTERIÉRU

DODÁVANÝ VZDUCH

ODSÁVANÝ VZDUCH

ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLOVACÍ TĚLESO

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení: Akademický rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100
27.5.18
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E
D
U

RD

Skalní

Hlubočepy [728837]

Investor

Investor

Střecha 0,24

Podlaha 0,45

Stěny 0,30

Okno sever 1 1,50

Okno sever 2 1,50

Okno severozápad 1,50

Okno severovýchod 1,50

Okno jih 1 1,50

Okno jih 2 1,50

Okno jihovýchod 1,50

Tepelné vazby

splňují

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Rodinný dům“ vypracoval samostatně a s pou-
žitím uvedené literatury a pramenů.

V Praze, dne 27.05. 2018

Ondřej Madar

............................