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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vila Lída – rodinný dům na Barrandově
Jméno autora: Ondřej Madar
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště oponenta práce: K129 – Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Velmi logický a kvalitní koncept není dotažen architektonicky, vyplývající technické detaily jsou neřešeny, nebo jen
schematicky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Analýza je velmi dobrá a logická, má velký potenciál. Architektonicky je nedotažená. Proklamovaná vazba na sever
nesplněna (Výhledy do údolí – schodiště, místnost 2.07, 1.01 – ve vazbě na 2.01) Jižní fasáda připomíná spíše laciný americký
motel, než luxusní vilu. Nesourodé pojetí severní a jižní fasády.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Ve schématu velmi dobré, ale v prostorových vztazích nevyvážené. Příliš mnoho komunikačních prostor bez rozumné
využitelnosti a bez slibovaných architektonických/vizuálních vazeb mezi interiérem a exteriérem (1.02, 2.07) Neodpovídá
dispoziční řešení rodičovské koupelny (architektonická část versus TZB)

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
V zásadě správné, ale řešené pouze schematicky.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Pokud by se vycházelo ze vstupní analýzy – velmi dobré. V přechodu do detailu ale nedopracované, schematické. Někde až
nesrozumitelné (kde je místnost 2.10, co je místnost 2.08) Grafika je s výjimkou jedné vizualizace (obr. 14) slabá,
nevyvážená, špatně prezentovatelná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Velmi dobrý koncept, ale nedopracovaný do kvalitního závěru. Architektonicky nekompaktní výrazem i
prostorovým uspořádáním.
Otázky: V čem spočívá práce architekta?

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 12.6.2018 Podpis: